Γυμοπερίβολος — III, 5, p. 100 (ABL). Insolitum quidem et audax est hoc compositum, sed quam habeat potestatem, nullo negotio apparet. Agitur enim de Brachmanibus, quos conspexerat Alexander γυμοπεριβόλους. At codex C. eodem loco habet γυμνοῦς περιβόλων, qui pro obscuriore fortasse ceterorum librorum vocabulo vocibus voluerit uti, quae facilius intelligantur. Quare sensus adjectivi est hic, fuisse Brachmanes omni genere vestium privatos, nulum apud eos fuisse vestitus usum<sup>2)</sup>.

<sup>1)</sup> Cf. Valer. „Ne quid eorum, quae usi forent belli commoda, morantur“.

<sup>2)</sup> Aut non intellecta est — et sic mihi quidem videtur, quum in ceteris omnibus arte se applicet ad exemplar graecum — vocabuli significatio a Valerio, qui scribit: „Videtur homines, reliqua nudos, sed amicti simplici superjectos“ (nam praeterquam quod γυμοπερίβολος esse non potest, „praeter amictum simplicem non habens alias vestes“, et aliunde constat, τὸς γυμοπεριβόλους, qui appellantur, omnino nudos esse factos, et ipse Ps.-C. claris verbis passim narrat, omni vestitus genere caruisse Brachmanes, cf. III, 5, p. 99 ibid. p. 100), aut alteram secutus est fabulam, secundum quam Brachmanes pariore tantum frui sint vestite, ceteris hominibus, et ex qua eodem lausisse videtur Stephanus Byzant., qui s. v. Βραχμᾶνες tradit: Χρόνῳ δὲ ἐσθῆτι λογῶν ἔξ ἑαπερῶν.

Δωδεκάστεγος — II, 18, p. 75 (ABLC). Tuentur omnes libri hoc adjectivum, quod substantivo πύργου appositum est. Nec mihi quidem dubium est, quin scriptor verba faciat non de turri aliqua, duodecim tectis exstructa vel duodecim conclavia, quam duodecim tabulationes habente, quia pergit: Ἐν δὲ τῇ ἀνω πτέρῃ ἔκειτο αὐτός (sc. ὁ Κύριος) ἐν χροστῇ πυλῶν et quia Valerius illam Cyri aedem „tarris ad faciem... in summam altitudinem exstructam processisse“ dicit.

Ἐνόησις — I, 9, p. 9 (L). Sensui accommodatur est haec lectio, quam adverbium, quod in codice antiquissimo exaratum est. Vis autem nulla alia est, nisi „in suspicione s. in angore versans“, id quod Valerii quoque verbis comprobatur, qui, utramque narrationem aliqua ex parte recipiens, hanc vocem „diffidentius“ verit. Quod exemplum clarissime nobis ostendit, scriptorem nostrum nullo fere iudicio, sed solo interdum vocum sono deceptum, nova formasse vocabula. Nam quum certe cogitaverit de phrasi, qualis est ἐν ὑποφίῃ νόησις, quod simplici iam adjectivo ὑποφίσις exprimitur, illud indicaturus, „in suspicione“ reginam tum esse versatam, praepositionem ἐν vocabulo perperam praefixit. Quem in errorem fortasse eo facilius incidit, quia adjectivo ὑπόφωτος, et ipso composito adjectivi ὑποφίσις, analogiam praebere opinatus est, ejus rationem longe aliam esse, quis est, quem fugiat?